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"Arifi" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke
Periudha
AKTIVET SHENIME
Raportuese Paraardhese
I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.l1 969.755 1.497.847
> Banke 721.358 1.111.681
> Arke 248.397 386.166
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.l.2
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.1.3
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 12.446.067 25.457.651
> Debitor, kreditor te tjere 10.640.000
> Tatim mbi Fitimin 1.472.058 3.025.253
> Tvsh 478.989
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
> Instrumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
Totali 3 13.918.125 39.601.893
4 Inventari . A.B.l.4 16.990.480 5.616.072
> Lendet e para 423.524 187.221
> Inventari i imet 210.305
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 589.656 364.943
> Mallra per rishitje 15.766.996 5.063.908
> Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 16.990.480 5.616.072
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.L.5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.l.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.l.7 0
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 31.878.361 46.715.812
0 0
II AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata A.B.Il1
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0
Totali 1 S 0 0
2 Aktive afat gjata materiale A.B.Il.2
> Toka 0
> Ndertesa,instalime dhe ndertime ne proces 72.459.731 72.542.473
> Makineri e paisje 6.134.345 6.196.308
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) 4.410.728 4.455.282
Totali 2 83.004.804 83.194.063
3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.IL.3 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.ll.4 0 0
> Emriimire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.IL.5 0. 0
6 Aktive te tjera afatgjata A.B.Il.6 4500 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (lI) 83.004.804 83.194.063
TATAIII AKTIVEVE AEATC.IATA (1+IN \ ~7114.883.165 129.909.875




"Arifi" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke
Periudha
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME
Raportuese Raportuese
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet P.B.l.1
2 Huamarrjet P.B.l.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 49.978.580 50.173.081
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata -
> Bono te konvertushme =
Totali 2 49.978.580 50.173.081
3 Huat dhe parapagimet P.B.I.3
> Te pagushme ndaj furnitoreve 3.814.045 811.591
> Te pagushme ndaj punonjesve 312.444 294.970
> Detyrime ndaj sigurimeve 101.277 100.190
> Detyrime tatimore 152.237 23.910
> Per tatim fitimi -
> Per tvsh 142.337
> Per tatim mbi page 9.900 23.910
> Per tatim ne burim
> Kreditor te tiere . 40.012 39.998
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera - =
> Parapagimet e arketuara
Totali 3 4.420.015 1.270.659
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.l.5
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 54.398.594 51.443.740
I DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.Il.1
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 53.000.000 75.900.000
> Bonot e konvertushme
Totali 1 53.000.000 75.900.000
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.Il.2 - -
3 Provizione afatgjata P.B.Il.3 - -
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1l.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 53.000.000 75.900.000
TOTALI | DETYRIMEVE 107.398.594 127.343.740
1II. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.III.1 - -
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.IIl.2 - -
(perdoret vetem ne PF te konsolid) - -
3 Kapitali aksionare P.B.IIL.3 17.400.000 17.400.000
4 Primi i aksionit P.B.lIl.4 - -
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IIl.5 - -
6 Rezerva statutore P.B.1Il.6 - -
4 Rezerva ligjore P.B.IL7 1.560.574 1.560.574
8 Rezerva te tjera P.B.IIL.8
9 Fitimet e pashperndara P.B.III.9 - 16.394.440 - 5.636.918
10 Fitim (humbija) e vitit financiar P.B.IIL.10 4.918.437 - 10.757.522
TOTALI | KAPITALIT (ll) 7.484.571 2.566.134
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+I+) / 114.883.165 129.909.875
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rFasgyra € e Allnulrave Unec olipclizliilicve £V 1o
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME RaportueseperiUd:’aaraardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 192.106.249 133.028.439
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 145.777 23.333
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Malirat lendet e para dhe sherbin;et te konsumuara P.A.Sh.4 174.380.261 122.380.248
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 5.131.863 5.735.111
Pagat e personelit 4.392.918 4.934.210
Shpenzime te sigurimeve shoqerore 738.945 800.901
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 189.258 128.580
14 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 2.775.097 6.704.567
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 182.476.479 134.948.506
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 9.775.547 -1.896.734
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11 ’
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesa
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 -3.959.530 -8.669.034
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 309 260
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 -3.959.221 -8.668.774
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 5.816.326 -10.565.508
Rezultati fiskal
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit |P.A.Sh.15 897.889 -192.014
16 Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar P.A.Sh.16 4.918.437 -10.757.522
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17
(
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Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2013

(Pasqyra nr 3)

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda inderekte ol
Raportuese | Paraardhese
A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mijete monetare te arketuara nga klientet 243.268.335| 144.473.160
2|Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 63.364.636
3[Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 112.310 107.680
4|Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 1.234.791 2.249
5|Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve,sigurime, paga -215.880.519| -165.248.140
6|Interes i paguar dhe komisione -4.484.173 -9.411.918
7|Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap -1.298.847 -1.107.666
8|Pagesa taksa dog dhe tjera -370.044 -103.671
9|Gjoba -15.443 -510.154
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 22.566.411 31.566.176
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2| Blerja e aktiveve afatgjata materile -462.580
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve
4| Interesi i arketuar .
5| Dividenetet e arketuar
MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 0 -462.580
C  |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1| Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2| Arketime nga huamarrja afatgjata 40.000.000 40.900.000
3| Pagesat e detyrimeve te kredise -63.094.501| -73.565.000
4| Dividente te paguar
MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare -23.094.501| -32.665.000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -528.091 -1.561.404
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.497.846 3.059.250
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabelg 969.755 1.497.846{
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"Arifi" Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Nje pasqyre e pa konsoliduar

(Pasqyra nr 4)

. _— : s — Shumae
Nr Emertimi Ka;_:utah Pr!ml. Aksmng Rez.er.va Fitimi dhe rez F.|t|m| parashikuar TOTALI
aksionar |aksionit] thesari | stat.ligjore |e pashpernare| vjetor .
per rrezige

| |Pozicioni me 31 dhjetore 2006 17.400.000 453.950 1.239.095 19.093.045

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar 17.400.000 453.950 1.239.095 19.093.045
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -5910981 -5910981
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja e rezerves se kapitalit 60000 -60000 0
4 |Emertimi kapitali aksionar
| |Pozicioni me 01.01.2007 17.400.000 513.950 -4.731.886| 8.449.262 0 21.631.326
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2007 5.176.622 5.176.622
2 |Dividentet e pagaur 0 0
3 |Rritja e rezerves se kapitalit: 444,736 -444.736 0
4 |Emertimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione te thesari te riblera 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetore 2007 17.400.000 958.686 0 18.358.686

Fitimi neto per periudhen kontabel 2008 7.426.696 7.426.696

Pozicioni me 31 dhjetore 2008 17.400.000 958.686 7.426.696 25.785.382
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2009 2175192 2175.192
2 |Dividentet e paguar 0 0
3 [Rritja e rezerves se kapitalit 0 426.696 -426.696 0
4 |Transferimi ne rezerva te tjera -7.000.000| 7.000.000 0
5 |Transferimi ne kapital




Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Nje pasqyre € pa konsoliduar

(Pasqyra nr 4)

~r aptan | prm | swion | e | ooz | e | TOTA
per rrezige
6 |Rrezerve rivlersimi nga AAGJ 0
7 |Emetimi aksioneve 0 0
9 |Emertimi kapitali aksionar 0
10 |Aksione te thesari te riblera 0
11 |Terhegje kapitali per zvoglim 0
12 | Sistemim te detyrimeve te vitit 2009 -550.738 0 -550.738
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 17.400.000 0 0| 1.385.382 2.175.192| 6.449.262 0 27.409.836
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2010 -20.207.083 -20.207.083
3 |Rritja e rezerves se kapitalit 0 175.192 -175.192 0
4 |Transferimi ne rezerva te tjera -2.000.000| 2.000.000 0
5 |Transferimi ne kapital
6 |Rrezerve rivlersimi nga AAGJ 0
7 |Emetimi aksioneve 0 0
8 |Dividentet e paguar 0
9 |Emertimi kapitali aksionar 0
10 |Aksione te thesari te riblera 0
11 |Terheqje kapitali per zvoglim 0
12 | Sistemim te detyrimeve te vitit 2010 0 0
IV |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 17.400.000 0 0| 1.560.574 -20.207.083| 8.449.262 0 7.202.753
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2011 6.120.903 6.120.903
3 |Rritja e rezerves se kapitalit 0 0
4 |Transferimi ne rezerva te tjera 0
5 |Transferimi ne kapital
(i
U




Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Nje pasqyre e pa konsoliduar

(Pasqyra nr 4)

Emertimi

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Aksione

thesari

Rezerva
stat.ligjore

Fitimi dhe rez
e pashpernare

Fitimi
vjetor

Shumae
parashikuar
per rreziqe

TOTALI

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Dividentet e paguar

Emertimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Terhegje kapitali per zvoglim

Sistemim te detyrimeve te vitit 2011

=l E=A =R E=AE=2 =2 =]

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

17.400.000

1.560.574

-5.636.918

13.323.656

Fitimi neto per periudhen kontabel 2012

-10.757.522

-10.757.522

Rritja e rezerves se kapitalit

0

Transferimi ne rezerva te tjera

0

Transferimi ne kapital

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Dividentet e paguar

OlolN|]O|O|A~|W]| =

Emertimi kapitali aksionar

il
o

Aksione te thesari te riblera

-t
-

Terhegje kapitali per zvoglim

T
N

Sistemim te detyrimeve te vitit 2011

ojojo|j]o]j]o]Oo ] O

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

17.400.000

[=]

1.560.574

-16.394.440

2.566.134

Fitimi neto per periudhen kontabel 2012

4.918.437

4.918.437

Rritja e rezerves se kapitalit

0

Transferimi ne rezerva te tjera

0




Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Nje pasqyre e pa konsoliduar (Pasqyra nr 4)

o1 - : o . Shuma e
Kapitali Primi | Aksione | Rezerva | Fitimi dhe rez Fitimi TOTALI

aksionar |aksionit| thesari | stat.ligjore | e pashpernare vjetor parashlk.uar
per rreziqe

Emertimi

Transferimi ne kapital

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Dividentet e paguar

Emertimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Terhegje kapitali per zvoglim

=li=A =2 K=1 K= K=1 % =]

Sistemim te detyrimeve te vitit 2011 0

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 17.400.000 0 0] 1.560.574 -16.394.440| 4.918.437 0 7.484.571
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"Arifi" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

NIPTI J66703014K
Pasqyre Nr.1
Né 000/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Numri i Kodi Viti 2013 Viti 2012
Llogarise Statistikor
1|Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 192.252 133.052
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 17.760 8.963
c) | te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 174.492 124.089
2|Té& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Interesa/Fitime kembimi 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshéem e prodhimeve 71 11201
né proges :
Shtesat  (+) 112012
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera - 75 11500
7| T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 192.252 133.052

Administratori
Xhevdet Amuli
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"Arifi" Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

NIPTI J66703014K
Pasqyre Nr.2
Né 000/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2013 Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 175.392 122.810
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 516 360
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 174.372 122.380
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 504 71
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5.132 5.735
a- | Pagat e personelit 641 12201 4.393 4.934
b- | Shpenzimet pér sig.shoqgérore dhe shéndetsore 644 12202 739 801
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 189 129
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1.301 1.416
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 166 215
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 213 155
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 i
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) [|Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 399 302
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 523 738
5 |Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 63 12500 370 166
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 370 104
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 63
1) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 182.385 130.257
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1 |Numri mesatar i te punesuarve 14000 14
2 |Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 1.305
nga te cilat: asete te reja 150011 1.305
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

o 3\\
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"Arifi" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

NIPTI J66703014K
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 190.918.797
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti_ Tregti materiale ndertimi
4|Tregti__|Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
8| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti___ [Tregti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 190.918.797
o[Ndertim [Ndertim banese
10[Ndertim _ |Ndertim pune publike
11|Ndertim  [Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16[Prodhim _|Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim [Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22| Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\% Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione i
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |[Bar restorante 492.514
28|Sherbimi |Hoteleri 694.937
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 1.187.451
TOALI (I+I+1+IV+V) 192.106.248

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Nr.i te punesuarve

Me page deri ne 22,000 leke 13
Me page nga 22,001 deri ne 30,000 leke
Me page nga 30,001 deri ne 66,500 leke 2

Me page nga 66,501 deri ne 84,100 leke

Me page me te larte se 84,100 leke




Shogeria "ARIFI" shpk
NIPT J667030870

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

e " Gjendje Shtesa nga : Gjendje
e Bt S 01/01/2013]  Rivleresimet Shtesal ~ Pakesimel 4, 1972013

1 |Toka .
2 |Aktive ne Proges 64.268.310 64.268.310
3 |Ndertime+Instalime 12.727.270 12.727.270
4 |Makineri dhe Pajisje 7.585.877 7.585.877
5 |Mjete Transporti ~ 10.040.112 10.040.112
TOTALI 94.621.569 0 0 94.621.569

Amortizimi I A.A.Materiale 2013
s . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
N Hrede Sasia 01/01/2013]  Rivleresimet Sitesal  Palesimel 45 1572013
1 [Toka 0
2 |Aktive ne Proges 0
3 |Ndertime+Instalime 4.453.106 82.742 4.535.848
4 [Makineri dhe Pajisje 1.389.569 61.963 1.451.532
5 |Mjete Transporti 5.584.830 44.553 5.629.383
TOTALI 11.427.505 0 189.258 0 11.616.763
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. . . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
i B, HE 01/01/2013|  Rivleresimet i T 31/12/2013
1 |[Toka
2 |Aktive ne Proges 64.268.310 0 0 64.268.310
3 [Ndertime+Instalime 8.274.164 0 82,742 8.191.422
4 |Makineri dhe Pajisje 6.196.308 0 61.963 6.134.345
5 |Mjete Transporti 4.455.282 0 44.553 4.410.729
83.194.063 0 0 189.258 83.004.804
////




.|

"Arifi" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Gjendja Kliente 31/12/2013

Nr |Klienti Shuma
1 |Borshi shpk 113.365
2 |Besa 3 2006 shpk 3.723.343
3 |Adelchi Shqiperia shpk 1.877.914
4 |Vellezerit Hoxha 48.191
5 |Shogata "The Door" 94.694
6 |Gener 2 shpk 3.674.759
7 |EY 2.913.800
12.446.066




"Arifi" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Gjendja Furnitor 31/12/2013

Nr |Klienti Shuma
1 |Genklaudis sha 3.332.258
2 |Eagle Mobile sha 6.129
3 |Abcom 1.364
4 |Ey 473.331
3.813.082




"Arifi" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Inventari Gjendje 31/12/2013

Lende te para dhe Produkte te Gatshme

Nr |Artikull Njesi | Sasi Cmim Vlefte

1/PERONI 33 cope 875,0 68,9 60.311
2|CAJ 665 cope 50,0 306,0 15.300
3|CORONA 33 cope 324,0 115,6 37.458
4|CAJ1VETEM cope 2.680,0 9,1 24334
S5|LEMON SODA cope 214,0 39,8 8.525
6/SUKO cope 500,0 20,8 10.417
7|BITTER cope 1.291,0 21,7 27.968
8|ORANGE SODA cope 152,0 441 6.710
9|FERNET BRANCA cope 8,4 1.264,6 10.610
10{PONC cope 5,0 250,0 1.250
11JABSOLUT VODKA cope 2,0 1.250,0 2.500
12]AMARO LUCANO cope 7,9 1.183,5 9.349
13|DISARONNO cope 3,0 1.241,6 3.725
14|FERNET cope 1,6 291,7 467
15| COKOLLATE cope 725,0 38,1 27.637
16{GLEN GRANT cope 2,8 1.179,8 3.245
17|UZ0 cope 1,0 650,0 650
;} 18| VECCHIA ROMAGNA cope 13,5 1.002,2 13.575
19|[KAKAO cope 423.0 20,4 8.629
20|KAPUCINO cope 848,0 117,0 99.216
21|AMSTEL cope 1.101,0 67,9 74.794
22|HEINEKEN cope 989,0 81,3 80.440
23|REDBULL cope 100,0 115,3 11.525
24|UJE 0.5 cope 65,0 33,3 2.167
25|UJE 1 GAZUAR 0.5 cope 203,0 343 6.970
26{IVI LEMON cope 874,0 57,3 50.041
27|B52 cope 613,0 37,0 22.681
28{IVI PJESHKE cope 28,0 57,8 1.619
29|IVI PORTOKALLE cope 65,0 57,8 3.754
30{LENG FRUTASH I MADH cope 14,8 173,0 2552
31|PEPSI cope 298,0 56,1 16.710
32|UJE ME SHISHE QELQI cope 200,0 51,3 10.266
33|UJE SPRING 0.5liter cope 598,0 18,8 11.233
34|UJE GLINA 0.5 liter cope 270,0 16,8 4.545
35|IVI RIKOKO cope 214,0 56,7 12.130
36|JW RED LABEL cope 9.0 1.035,0 9.315
37|KAFE kg 9,9 1.069,0 10.551
38|KAFE ke 60,0 1.596,5 95.790
39|CRODINO cope 180,0 55,0 9.900
40]YOGA cope 120,0 58,0 6.960
41{SHEQER kg 88,0 100,0 8.800
42|QUMESHT kuti 50,0 390,0 19.500
43|LENG FRUTASH cope 9,0 258,0 2322
44|LENG FRUTASH PORTOKAL] cope 100,0 122,0 12.200
45|QUMESHT cope 50,0 37,0 1.850
46|SHEQER MINI kuti 10,0 583,3 5.833
47|CAJIFTOHTE cope 300,0 32,5 9.750
48|AMARO MONTENEGRO cope 3,0 1.033,0 3.099

879.172




Mallra per rishitje
Nr |Artikull Njesi | Sasi Cmim Vlefte
1|DIEZEL 10 PPM liter 82.126,4 145,833 11.976.734
2|DIEZEL 10 PPM liter 4.691,6 150 703.741
3|BENZINE 95 OKT liter 19.518,8 150 2.927.819
4|GAZILENGET kg 304,8 90 27.435
5|GAZILENGET kg 2.019,5 65 131.268
15.766.996
Mallra per mirembajtje
Nr |Artikull Njesi | Sasi Cmim Vliefte
1|LLAMPE EKONOMIKE 24W cope 868,0 125,000 108.500
2|LLAMPE EKONOMIKE 35W cope 91,0 145 13.195
3|LLAMPE EKONOMIKE 50W [cope 104,0 200 20.800
4|LLAMPE SPOTESH LED cope 202,0 40 8.080
S|NDRICUES ORIENTUES EX-24 cope 18,0 265 4.770
6/NDRICUES 11 NEON 2*18 cope 28,0 420,000 11.760
7INDRICUES ME 1 P.HAVANAS5 cope 8,0 875 7.000
8|PLLAFONA ME SENSOR cope 21,0 730 15.330
9|PROZHEKTOR LED 30W cope 7,0 950 6.650
0[PROZHEKTOR MH 150W cope 6,0 2.370 14.220
210.305
Mallra per restorant
Nr |Artikull Njesi | Sasi Cmim Vlefte
1|MISH VICI kg 46,0 500,0 23.000
2|ORIZ kg 580,0 100,6 58.350
3|VAJ LULEDIELLI liter 38,0 148,3 5.637
4|KRYPE kg 197,0 22;5 4.433
S|SHEQER kg 98,0 90,6 8.875
6|PASATE LEVANTE cope 99,0 55,0 5.445
7|ORIZ SKOTI kuti 20,0 141,7 2.833
8[SALSE cope 137,0 112;5 15.413
9|MAKARONA kg 97,0 103,3 10.023

134.008




"Arifi" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

NIPTI J66703014K

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2013

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti | Targa | Vlera fillestare Vlera mbetur
1 Autoveture 1.400.000 615.035
2 |Kamion 600.000 263.586
3 Koke Kamioni 858.581 377.184
4  |Autoveture 7.181.531 3.154.923

Administratori

Xhevdet Amuli




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: 16670308703YG01X

. J667030870!
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) 1667030870
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ARIFI
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Lagjja Liria, Rruga Mbreti Gen SHKODER
(7) Numri Telefonit: Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder

Lajmeroni nese informacioni 1 perm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat ' 192.252335,00 192.252.335,00
(10/11) Shpenzimet 186.436.009,00 186.436.009,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 3.162.568.00
Rezultati
(13/14) Humbja .
(15/16) Fitimi 5.816.326,00 8.978.894,00
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 8.978.894,00
Liogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 897.889.00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20) 897.889.00
o ’
(22) Tatim fitimi i shtyre
(23) Parapagime 725.108.00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme
l—‘l_.644.839,00
(25) Kerkese per rimbursim
]

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 1.472.058.00
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(28) Denime / interesa per vonesa
(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sa.kté
Data Firma e Personit té tatueshém:; .
2014-03-28 z N
7 ,"\ =

w &

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té perdqze’{ v’etem'per nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagése" Pér sgarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxx%xx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial: J6670308703YG0O1X

2013

LA

J6670308703YGO1X

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

1667030870

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

ARIFI

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Laaiia Liria, Rruaa Mbreti Gen SHKODER

(7) Numri i Telefonit:

Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder

Data e deklarimit 2014-03-28

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

PAGESA

-

Firma e Personit té tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké
(" Xhirim
(" Gek
(" Té tjera

Shuma e paguar s )

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit té bankés




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT
MBI TE ARDHURAT NGA PUNESIMI

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: r 16670308703Y303M J
- . “\ \|| \ll“ “l "“ | ‘Il I ““ “l |“\|\|| ||‘ | I\l
J6670308703Y303M
(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) | J667030870
(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém ARIFI

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Lagjja Liria, Rruga Mbreti Gen SHKODER

(7) Numri i Telefonit:

] (8) Pa veprimtari

Deklarim permbledhes
(9) Te ardhurat e tatueshme 363.000,00
(10) Tatimi per tu paguar 9.900,00

(11) Numri gjithsej i personave per te cilet eshte mbajtur tatim

2,00

Data dhe Firma e Personit te ’Tatueshém

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pag
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin.
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né nu

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

“Déklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

esa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém per nevojat tuaja
"Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
mrat e telefonit: (4)2276840 ose duke derguar



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PAGESES SE

KONTRIBUTEVE TE SIGURIMEVE
SHOQERORE DHE SHENDETESORE

(2) Periudha tatimore

Dhjetor 2013

PER PERDORIM PERSONAL
(1) Numri Serial: 16670308703Y3020

I T

J6670308703Y3020

[Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

&) 1667030870

@ AriF
®

(6) Lagjja Liria, Rruga Mbreti Gen SHKODER

)

[ (8) Paveprimtari

Deklarim permbledhes

(9) Totali i pagave mbi te cilat paguhen kontributet

(10) Kontributet per sigurimet shogerore nga punedhenesi

(11) Kontributet per sigurimet shogerore nga punemarresi

(pa kontributet shtese)
(12) Kontributet shtese (sig.shoq. suplementar)

(13) Kontribute per sigurimet SHOQERORE gjithsej
(10+11+12)

(14) Kontribute per sigurimet SHENDETESORE

(15) TOTALI PER TU PAGUAR (/3+14)

(16) Numri gjithsej i personave qe duhet te paguajne
kontributet sipas listepageses

(17) Numri i personave qe paguajne kontribute

ne nivelin e pages minimale sipas listepageses

363.000,00

54.450,00

34.485,00

0,00

88.935,00

12.342,00

101.277,00

E4,oo ) J

12,00 l

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né bankeé. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”, Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: (4)2276840 ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




ARIFI SHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013

| 2013

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. HYRJE

« ARIFI SHPK” eshte regjistruar si shogeri tregtare ne perputhje me Ligjin Nr.9901,date 14 Prill
2008 “Mbi Shogerite tregtare”.

« ARIFI SHPK?” eshte rregjistruar si njesi ekonomike ligjore me date 13 Shtator 1995, me numer
Regjistri Tregtar 3352845.

Kapitali baze 1 shogerise eshte 17,400,000 Lek (shtatembedhjete mije € katerqind) me aksioner
te vetem Xhevdet Amuli.

Aktiviteti kryesore I shogerise eshte ndertim, sherbime dhe tregti me pakice karburanti i cili
eshte ne pershtatje me obj ektin ne statut. Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi.

2. RESPEKTIMI 1 STANDARTEVE

Pasqyrat Financiare shogeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29 Prill
2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE

a) TE PERGJITHSHME

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Monedha raportuese eshte LEK Shqiptar
(“LEK”)

b) TE ARDHURAT
Te ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane realizuar.
¢) VALUTATE HUAJA

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit ne daten
e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne valute te huaj konvertohen ne LEK bazuar ne
kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.

Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga Kurset e
Kembimit rregjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.




ARIFI SHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013

| 2013

d) AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi.
Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
Shqiptar. Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur
te aktivit te gendrueshem te trupezuar.

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te gendrueshme jane si
me poshte.

Instalime 1%
Mjete Transporti e 1%
Makineri dhe Pajisje 1%
Ndertese 1%

e) INVENTARI
Inventaret jane pasqyruar me kosto historike.
f) TATIMI MBI FITIMIT

Shpenzimi I tatim fitimit aktual bazohet ne Shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit
Shqiptar si percaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi. Norma e tatim fitimit ne fugqi
gjate vitit 2013 ishte 10%.

g) KERKESA PER ARKETIM

Kerkesat per arketim paragiten me vlere neto te realizueshme te pritshme, qe eshte e barabarte
me kosto minus provizionin per llogarite e dyshimta.

-

h) AKTIVET MONETARE

Aktivet monetare perfshijne balancat e parave ne arke dhe llogarite rrjedhese te mbajtura ne
bankat tregtare.

i) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA
Furnitoret dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.
J) KRAHASUESHMERIA

Informacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te
Shogerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel
Shqiptare.




ARIFI SHPK 2013

PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013

A.B.I.1 AKTIVE MONETARE
Teprica e likuiditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paragitet si me poshte:

TEmAlBANKGS  |Moneda | Vieraneieke

163916
5.709
12.267
143.648

Alpha BANK . 96.934

Alpha BANK ‘ . 1.540
124.940

UmonBANK . e 1.238
NBGEANK T R , 72.147
CredinsBANK. . ... b i LEKE 50.326

A.B.L 3 AKTIVE TE TJERA FINANCIARE

1) TE DREJTA TATIMORE PER TATIM FITIMI

1.644.839
725.108

Tatim nga viti [ kaluar

Tatlm 1 derdhur g aradher\xie’

:;:’Ifatlm I rlmhursuar

897.889

Tatim 1 vmt ushtn mor

2) TVSH

 Totali | -142.337
e 478.989
ke | 38450000

Ieke | 37299588

TVSH (saldo debitore/kreditore) _
TVSH ne celje te vitit :
TVSH e’ agueshme né Shitje gjate viti tf |
TVSH e zbntshme ne B!er e ate vmt -

TVSH e paguar 3’5?:‘“,“': o ‘_\Leke' 539.086

TVSH e sistemuar




ARIFI SHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013

| 2013

A.B.L. 4 INVENTARI

Teprica e Inventarit per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paragitet si me poshte:

. . . lnge | atskem | Imet
Gjendja me 01 Janar 2013 ’ 187221 . 5.063.908 364.943

Shtesa nga blerjet . ] 296308 . 184 676 497? | 429050 | 250985
Pakesime nga. -

transferime kaonsumx‘ shit] et _ &
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 -

__60.006 173973409 _ 204337 | 40.680 ,
4-23 524 | 15.766.996 | 589.656 | 210.305 16.990.480

A.B.IL. 2 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

. Vlera BRUTO
AQT 01. 01 20
Shtesa
Pakesime
Gjendje 31.12.2013 |

AMORTIZIMI .
Gj end e 01.01. 2013 , 45_204. f

64.268.310 | 90.284.569

7.585.877 . 64.268.310 90.284.569

4 1389 569 . 7.090.506

i Clges . o . 189058
1451532 7.279.764
83.194.063

| 6.134.345 -5364268.310 83.004.804

P.B.I. 2 HUAMARRJET

Huamarrjet paragesin overdraftin e marre nga firma




ARIFI SHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013

| 2013

P.B.I. 3 HUAT DHE PARAPAGIMET
1) DETYRIME NDAJ SIGURIMEVE DHE TATIM MBI TE ARDHURAT PERSONALE

Tatimi mbi te ardhurat personale dhe Sigurimet shogerore & shendetesore jane detyrime qe
i perkasin muajit Dhjetor 2013.

P.B.III. KAPITALI

Kapitali aksionare i | 17.400.000

Rezerva ligj‘ore . \ « 1.560.574
Fitimet e pashperndara | 16394440
Fitim (humbja) e vitit financiar 4918437

TOTALI I KAPITALIT 7.484.571
 Totali ,

Fitimi [ ushtrimit Leke 5.816.326

Shpenzime te pazbritshme Leke 3.162.568

Fitimi para tatimit | Leke 8.978.894

Tatimi mbi fitimin Leke 897.889

P.ASH.1/2/4/5/6 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat 192.106.249 leke rezultojne nga shitja e karburantit dhe komisionet e shitjes te
karburantit dhe nga aktiviteti i Hoteleri dhe Bar-Restorant te njohura ne Pasqyren e te
Ardhurave. Vlera 145.777 leke nga veprimtari te tjera te shfrytezimit.

Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumuara ne Shumen 174.380.261 leke paraget
koston e mallit (karburantit) 174.115.918 leke, koston e blerjes se materialit dhe lendes se pare
per Bar-Restorantin me vlere 264.343 leke.

Analiza shpenzime personeli pasqyron shpenzimet e pagave 4.392.918 leke dhe kontributet e
punonjesve te shogerise 738.945 leke, te rakoduara me dokumentat baze.

Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizimi eshte llogaritur drejte sipas vendimit te brendshem
te drejtimit. Nuk ka amortizim te llogaritur mbi normat fiskale. AAM ndertese eshte amortizuar
me 1% te vleres neto, AAM mjete transporti me 1% , AAM instalime me 1% dhe AAM

Makineri & Pajisje me 1%.




ARIFI SHPK 2013
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013

P.A.SH.7 SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit per periudhen kontabel 1 Janar 2013 deri ne 31
Dhjetor 2013 paragqitet e detajuar si me poshte:

‘Me 31 Dhjetor 2013

Llajl 1 Shpenmmxtl

Blerje /shpenzime te materla}eve te t;era . 435.749
Bl.energji,avull,uje ' ‘ 334.878
Blerje /shpenzime mallra, sherbtmesh ’ 168.813
Sigurime ... 1 18.600

. - . . . - » 27131

51 unm rmesx
: . - 120275

Shpenzim per sherblm vlere51m1 30.918

Paga ndermijetes, honorare . ‘ ‘ 120.000
Shpenzim per interesa “ ; . 1.276

Shpz.postare e telekom. 413.613
Kontroll Periodik I kasave - . 47.135
Komision per veprime bankare .. P 467.198
Komision per POSID . o 56.169
“Takse Fjetje ne Hotel ... 38519
Takse Reklame - . . ' ... 94.500
Tarife Pastrimi . . 118.453
Tarife Ndricimi . .} - . 17.666
Takse Gjelberimi ... e . 17.666

Takse Ndertese
Takse Tabele

Gjoba dhe demshperblime .




ARIFI SHPK 2013
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013

C.A.SH SHENIME TE PERGJITHSHME PER PASQYREN E LEVIZJES SE MJETEVE MONETARE

Pershkrimi I Ve rzmzt .

| Mjete monetare te arketuara nga khentet - 243.936.334

M’ete monetare‘te_ aguara punonjesve . o 4392918
’ etare te p L 221911466‘

ndetesore

M'ete monetare te a ’uara serssi umne‘sho erore dhe she 738.945
Mijete monetare te paguara per tatim mb1 te ardhurat personale 186.310
Mjete monetare per Tatim Fitimi 2012 e | 758.056
Mjete monetare per Tatim F1t1m1 2013 725.108
Mjete monetare te paguara per globa ‘ 163.298

Mjete monetare te paguara Eer Taksa te gera . | 370.044

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje t& ndodhura pas datés s& bilancit pér t& cilat béhen rregullime ne bilanc, apo ngjarje t&
ndodhura pas dates s& bilancit pér & cilat nuk béhen rregulline nuk ka.

Gabime materiale t& ndodhura n& periudhat kontabel t& méparéshme t& konstatuara gjaté
periudhés raportuese dhe korigjime nuk ka.

Shkoder me 20.03.2014 “ ARIFI” SHPK
ADMINISTRATORI

Xhevdet Amulj
- o




SHOQERIA “ARIFI” shpk Date, 20/03/2014

NIPTI J667030870

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqgeria “ARIFI” shpk me NIPT J667030870 me administrator Z.Xhevdet Amuli
dhe aksioner te vetem Z.Xhevdet Amuli ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2013 komform Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

Znj. Mirsada Hallunaj (ekonomist i punesuar prane shogerise)

Administrator i Shoqerise

Xhevdet Amuli




